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der Landesregierung
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Wortlaut der Kleinen Anfrage 3472 vom 19.03.2014

Wohnsituation in Tagschutz- und Nachtschutzgebieten im Umland des BER

In Anbetracht der seit Jahren im Berliner Umland steigenden Einwohnerzahlen dréngt sich die Frage auf, ob und inwieweit im Umland des BER neue Wohngelegenheiten gebaut wurden oder werden.

Ich frage die Landesregierung:

1. Welche Gemeinden bzw. deren Ortsteile im Umland des BER liegen im Nachtschutzgebiet?

2. Welche Gemeinden bzw. deren Ortsteile im Umland des BER liegen im Tagschutzgebiet?

3. Wie viele Wohneinheiten gab es im Nachtschutzgebiet? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010,
2011, 2012, 2013 auflisten)

4, Wie viele Wohneinheiten gab es im Tagschutzgebiet? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010,
2011, 2012, 2013 auflisten)

5. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Mietwohnungen? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

6. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Mietwohnungen? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

7. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Einfamilienhduser? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

8. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Einfamilienhduser? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

9. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Mehrfamilienhduser? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

10. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Mehrfamilienhauser? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

11. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Doppelhauser? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

12. Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Doppelhduser? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)
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13.

14.

Wie viele Wohnungen wurden im Umland des BER im Tagschutzgebiet neu gebaut und in welchen Orten beziehungsweise Ortsteilen wurden diese Wohnungen gebaut? (Bitte nach Jahren 2000 - 2005, 2006 — 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)
Wie viele Wohnungen wurden im Umland des BER im Nachtschutzgebiet neu gebaut und in welchen Orten beziehungsweise Ortsteilen wurden diese Wohnungen gebaut? (Bitte nach Jahren 2000 - 2005, 2006 — 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)


Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fiir Infrastruktur und Landwirtschaft die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Welche Gemeinden bzw. deren Ortsteile im Umland des BER liegen im Nachtschutzgebiet?

Zu Frage 1:

Vom Nachtschutzgebiet gemaR Anlage 2 des Planfeststellungsbeschlusses vom 13.08.2004 in der Fassung des Planerganzungsbeschlusses ,Larmschutzkonzept BBI* vom 20. Oktober
2009 werden die folgenden Gemeinden berihrt (in alphabetischer Reihenfolge):
Blankenfelde-Mahlow

Eichwalde

Gosen-Neu Zittau

GrolRbeeren

Ludwigsfelde

Schénefeld

Schulzendorf

Dariiber hinaus wird der Bezirk Treptow-Kdpenick von Berlin berthrt.

Frage 2:
Welche Gemeinden bzw. deren Ortsteile im Umland des BER liegen im Tagschutzgebiet?

Zu Frage 2:

Vom Tagschutzgebiet gemaf Anlage 2 des Planfeststellungsbeschlusses vom 13.08.2004 in der Fassung des Planerganzungsbeschlusses ,Larmschutzkonzept BBI* vom 20. Oktober
2009 werden die folgenden Gemeinden beriihrt (in alphabetischer Reihenfolge):
Blankenfelde-Mahlow

Eichwalde

GroRbeeren

Ludwigsfelde

Schénefeld

Schulzendorf

Dariiber hinaus wird der Bezirk Treptow-Kdpenick von Berlin berthrt.

Frage 3:
Wie viele Wohneinheiten gab es im Nachtschutzgebiet? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010,
2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 4:
Wie viele Wohneinheiten gab es im Tagschutzgebiet? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010,
2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 5:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Mietwohnungen? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)


Frage 6:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Mietwohnungen? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 7:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Einfamilienhduser? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 8:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Einfamilienhduser? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 9:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Mehrfamilienhauser?
(Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 10:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Mehrfamilienhauser? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 11:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Nachtschutzgebietes waren Doppelhduser? (Bitte
nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 12:
Wie viele Wohneinheiten innerhalb des Tagschutzgebietes waren Doppelhéduser? (Bitte nach Jahren 2000, 2005, 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 13:

Wie viele Wohnungen wurden im Umland des BER im Tagschutzgebiet neu gebaut und in welchen Orten beziehungsweise Ortsteilen wurden diese Wohnungen gebaut? (Bitte nach Jahren 2000 - 2005, 2006 — 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Frage 14:

Wie viele Wohnungen wurden im Umland des BER im Nachtschutzgebiet neu gebaut und in welchen Orten beziehungsweise Ortsteilen wurden diese Wohnungen gebaut? (Bitte nach Jahren 2000 - 2005, 2006 — 2010, 2011, 2012, 2013 auflisten)

Zu Frage 3 bis 14:
Zu den in den Fragen 3 bis 14 erbetenen Angaben liegen der Landesregierung keine Informationen vor.

